
                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Grudziądz, dnia 08.07.2024 r. 

ZP-1747/24 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy asortymentu medycznego 

jednorazowego użytku, obłożeń chirurgicznych oraz sprzętu na okres 24 miesięcy (znak 

sprawy: Z/59/PN/24). 

 

 

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na „dostawy asortymentu medycznego jednorazowego użytku, obłożeń 

chirurgicznych oraz sprzętu na okres 24 miesięcy” (znak sprawy: Z/59/PN/24), wpłynęło zapytanie 

do postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści: 

 

Zapytanie nr 1 

Pytanie 1 Szanowni Państwo, w związku z przepisami dotyczącymi zamówień publicznych, zwracamy 

się z prośbą o wyjaśnienie dotyczące pakietu zawierającego produkty nietożsame, takie jak 

Poliuretanowy dren o długości 10cm i Bezpieczna igła do portów. 

Zgodnie z zasadami, w pakiecie powinna występować jedność zamówienia i konieczność użycia 

produktów w tym samym czasie, by uzyskać podobieństwo przedmiotowo - funkcjonalne zamówienia. W 

naszym rozumieniu w tym przypadku nie mamy do czynienia z jednym zamówieniem, a wartość tak 

określonego zamówienia nie należało szacować łącznie. 

Jeśli poszczególne części w pakiecie mogą być wykonane przez różnych wykonawców, a produkty w nim 

zawarte nie mają tożsamości funkcjonalno-przedmiotowej do wykorzystania w tym samym czasie , to 

zgodnie z przepisami, pomimo że przedmiot zamówienia  Zamawiający  zakwalifikował do tego samego 

ogólnego kodu CPV, mamy do czynienia z kilkoma niezależnymi od siebie zamówieniami, których 

wartość powinna być szacowana odrębnie. 

Zamawiający, budując opis przedmiotu zamówienia w sposób uniemożliwiający składanie 

konkurencyjnych ofert, unika stosowania odpowiednich przepisów i tworzy jedno wspólne zamówienie, 

zamiast odrębnych zamówień. W naszym przekonaniu, nie zachodzi w pakiecie kryterium tożsamości 

czasowej i podobieństwa przedmiotowego oraz funkcjonalnego zamówienia (np.: Poliuretanowy dren o 

długości 10cm i Bezpieczna igła do portów). 

W związku z powyższym, prosimy o wdrożenie działania naprawczego w celu przeprowadzenia oceny, 

czy jest to faktycznie jedno zamówienie czy kilka niezależnych zamówień. 

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, prosimy o 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

usunięcie pakietu zawierającego produkty nietożsame lub umożliwienie składania oferty na 

poszczególne części w pakiecie 18. Posługując się ww. kryteriami prosimy o analizę tego konkretnego 

przypadku i odpowiedź czy wartość tak określonego zamówienia faktycznie należało oszacować łącznie? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.  

Zapytanie nr 2 

W SWZ IV. ROZDZIAŁ: OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA punkt 6 i 7 Zamawiający dopuszcza 

rozwiązania równoważne, Ilekroć w niniejszej treści SWZ, w zakresie dotyczącym opisu przedmiotu 

zamówienia, jest mowa o znaku towarowym, patencie lub pochodzeniu, źródle lub szczególnym proce-

sie charakteryzującym konkretny produkt. W OPZ zapis Patent - miękkimi od strony skóry pacjenta 

(dwa górne do trzymania podczas zakładania i do zrobienia) jest parametrem uniemożliwiającym 

składanie ofert większej ilości wykonawców. 

Proponujemy parametry funkcjonalne i jakościowe nie gorsze niż opisane w ww. elementach doku-

mentacji. W związku z powyższym: 

1.Czy zaoferowany produkt w równoważnym stopniu spełnia wymagania użytkownika zawarte w zada-

niu 18?  

2. Czy zaproponowane rozwiązanie, istotne cechy i parametry wydajności lub funkcjonalności są wy-

starczające dla osiągnięcia celów medycznych zamówienia?  

Opis różnicy dotyczy: 

 

L.p  OPIS Wymagany  OPIS Równoważny  OPIS RÓWNOWAŻNOŚCI, Korzyści 

Po-

zycja 

1  

Zestaw infuzyjny z za-

krzywioną igłą Hubera, 

dren o długości 20-25 

cm  

 

……………… 

wyposażony w zacisk 

klipsowy  

………………………… 

i dodatkowy łącznik Y z 

portem do podawania 

leków, 

………………….. 

 sterylny, pojedynczo pa-

kowany, rozmiar igły 

dren o długości 18-25 cm  

 

 

……………………………………… 

Tak  

……..……………………………. 

Bez łącznika Y  

………………………………………… 

Tak  

 Długość wystarczająca do o podawania le-

ków, cytostatyków, wlewów, transfuzji itd. 

 

 

 

………………………………………. 

 

 

……………………………………….. 

Prosimy o dopuszczenie również igieł bez 

łącznika Y w celu umożliwienia składania 

ofert konkurencyjnych cenowo.  

 

……………………………………….  



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

20G, długość igły 25 

mm, kolor żółty 

Po-

zycja 

2  

Bezpieczna igła do por-

tów zaopatrzona w me-

chanizm zabezpieczający 

przed zakłuciem,  

 

 

 

 

 

 

………………….. 

zagięta pod kątem 900 z 

ostrzem Hubera do 

portu,  

 

……………………. 

miękkimi od strony skóry 

pacjenta (dwa górne do 

trzymania podczas za-

kładania i do zrobienia) 

•  

……………………… 

Rozmiary: 22G, 20G i 

19G o długościach 

15mm, 20 mm, 25 mm • 

22G 15 mm, 20G 15 

mm, 19G 15 mm są to 

pediatryczne igły. 22G, 

0,7, 15 mm 22G, 0,7, 20 

mm 22G, 0,7, 25 mm 

20G, 0,9, 15 mm 20G, 

0,9, 20 mm 20G, 0,9, 25 

mm 19G, 1,1, 15 mm 

19G, 1,1, 20 mm 19G, 

1,1, 25 mm 

Igła z osłoną zabezpieczającą 

przed samozakłuciem 

 

…………………………………… 

Tak 

 

…………………………… 

Patent – parametr wykluczający 

.................................................... 

Tak  

osłonka na ostrzu igły jest systemem zabez-

pieczającym, który chroni użytkowników 

przed przypadkowymi skaleczeniami i zaka-

żeniami. Osłonka pokrywa ostrze igły i zapo-

biega przypadkowym skaleczeniom, a także 

utrzymuje igłę w sterylnych warunkach, aby 

zmniejszyć ryzyko zakażeń  

  

 

 

…………………………………………… 

 

 

 

……………………………………… 

Jest to parametr jednego wykonawcy, pro-

simy o usunięcie z opisu wymaganego para-

metru  

…………………………………………. 

  

 

  

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że w Załączniku nr.2 do SWZ 

określił minimalne parametry, które musi spełnić wymagany produkt. Wykonawca powinien 

zaoferować przedmiot zamówienia zgodny z określonymi przez Zamawiającego parametrami. 

Wszędzie tam, gdzie Zamawiający nie określił wprost wymiaru, koloru, kształtu lub innego parametru, 

leży to w gestii Wykonawcy.  

 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Zapytanie nr 3 

W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie nr 2 i nieuznanie powyższych parametrów za równo-

ważne, zwracamy się z uprzejmym zapytaniem: 

Czy Zamawiający na podstawie art. 92 PZP umożliwi złożenie oferty wariantowej z użyciem parame-

trów z pytania 1 jako alternatywny sposób wykonania zamówienia do zadania 18? 

Powyższe rozwiązania umożliwią Zamawiającemu przeprowadzenie postępowania z zachowaniem za-

sad konkurencyjności i proporcjonalności zgodnie z PZP.   

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie zadania nr 18 jak poniżej. 

 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r.,  

poz. 1605 ze zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „dostawy asortymentu 

medycznego jednorazowego użytku, obłożeń chirurgicznych oraz sprzętu na okres 24 miesięcy” 

(znak sprawy: Z/59/PN/24), w następującym zakresie: 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 2 do SWZ             

w zakresie zadania nr 18 zastępując nową treścią Załącznika nr 2 do SWZ  

w zakresie zadania nr 18 jak w załączeniu. 

 

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień Specyfikacji 

Warunków Zamówienia  (SWZ) pozostaje bez zmian. 

Wykonawca przy składaniu oferty powinien  uwzględnić powyższą modyfikację poprzez: 

− złożenie wypełnionego dokumentu po modyfikacji 

lub 

− naniesienie poprawek w ramach powyższej modyfikacji poprzez skreślenie i wpisanie właściwej 

treści lub dopisanie zmodyfikowanego opisu.  

 

 

  


